
DETERMINA N.  119   DEL 15 maggio 2025 

 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI DIPENDENTI 

TITOLARI DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE NONCHE' INDENNITA' DI 

PERFORMANCE INDIVIDUALE ALLE RISORSE DI AREA - ANNO 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 13/12/2024, esecutiva ai sensi di legge; 

Premesso che: 

-  con riferimento all’annualità 2024 è stata attribuita ai sotto riportati dipendenti comunali la 

responsabilità dei servizi:  

1. Brunetti Monica, Funzionario: servizi demografici, stato civile, leva, elettorale, U.R.P., 

giusta decreto sindacale n. 8 del 2023;                                                                                             

2. Franzo Rosella, Funzionario: servizio finanziario, tributi, economato, gestione I.V.A., 

giusta decreto sindacale n. 9 del 2023; 

3. Corrado Galdini, Funzionario: Ufficio Tecnico, giusta decreto sindacale n. 14 del 2022; 

4. Fabio Crotti, Funzionario: Servizio Polizia Locale, giusta decreto sindacale n. 12 del 2023 

e 6 del 2024; 

- il Comune di Vinzaglio annovera, altresì, nel proprio organico, il seguente dipendente 

appartenente alla cat. Collaboratori esperti,  

5. Alessandro Fogazzi, assegnato all’Ufficio Tecnico, 

- che al dipendente di cui al punto 5 è stata attribuita, a seguito di contrattazione con le parti 

sindacali, una indennità di performance ex art 68 CCNL pari ad Euro 700, cui va aggiunto l’importo 

di Euro 550 a titolo di indennità condizioni di lavoro ex art. 70 bis CCNL; 

Considerato che in base ai decreti di attribuzione di incarico di EQ sopra indicati, ai funzionari di 

cui al punto 1 e 2 è stata prevista l’erogazione di una indennità di risultato pari al 25% della relativa 

indennità di posizione, mentre a quelli di cui al punto 3 e 4, una indennità di risultato pari al 15% 

dell’indennità di posizione; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato ai sopra citati dipendenti 

comunali, come previsto dai sopra citati decreti nonché dal SMVP vigente quale parte integrante del 

ROUS, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 2017, per l’attività svolta 

nell’anno 2024, nonché alla retribuzione accessoria al dipendente Alessandro Fogazzi;  

Vista la Relazione alla Performance approvata con delibera della Giunta Comunale di Vinzaglio      

n. 26 del 14 maggio 2025; 

 

 

 
Comune di VINZAGLIO 

 

Provincia di NOVARA 



Vista la validazione del N.d.V. acquisita con protocollo n. 1375/2025; 

Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 13/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, per 

tramite della quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

Visto il CCDI 2024 – Parte Economica, sottoscritto in data 19 dicembre 2024; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ss.mm.ii.; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii. ed il D. Lgs. n. 118/2011 

 

     D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto delle risultanze dell’esame dell’attività svolta dai dipendenti incaricati di Elevata 

Qualificazione nell’anno 2024; 

2. Di approvare le schede di valutazione della performance individuale; 

3. Di prendere atto della performance individuale del dipendente Alessandro Fogazzi nell’anno 2024; 

4. Di approvare la relativa scheda di valutazione della performance individuale; 

5. Di approvare la proposta di misurazione della performance resa dal Nucleo di Valutazione e acquisita 

al protocollo dell’Ente con numero 1375/2025;  

6. Di conseguentemente liquidare, per quanto in premessa, l’indennità di risultato ai sotto indicati 

dipendenti comunali relativamente all’attività annuale svolta nel corso dell’esercizio 2024: 

Brunetti Monica  Euro 2.000,00; 

Franzo Rosella   Euro 2.000,00; 

Galdini Corrado  Euro    450,00; 

  Crotti Fabio   Euro    150,00. 

7. Di imputare la spesa di cui al punto 6, pari ad Euro 4.600,00 oltre ad oneri riflessi, ai capitoli n. 

10130101, 10160101, 10170101, 10310101, 10130102, 10160102, 10170102, 10310102, 10130701, 

10160701, 10170701, 10310702 del Bilancio di Previsione 2025, laddove si riscontra la necessaria 

disponibilità; 

8. Di liquidare, per quanto in premessa, al dipendente Alessandro Fogazzi l’importo di Euro 1.250,00, 

di cui Euro 700,00 a titolo indennità di performance individuale ex art. 68, comma 2, lett. b) ed Euro 

550,00 a titolo di Indennità condizioni lavoro ex art. 70 bis; 

9. Di imputare la spesa di cui al punto 8) oltre ad oneri riflessi agl'interventi n. 10120105, 10810101, 

10810102 e 10810701 del corrente Bilancio di Previsione, laddove si riscontra la necessaria disponibilità; 

10. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, per la corresponsione delle somme di cui sopra, contestualmente agli stipendi del mese di 

maggio 2025; 



11. Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di esecutività ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

12. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D. Lgs. n. 33/2013. 

13. Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sul sito web istituzionale, area albo pretorio comunale web, amministrazione 

trasparente, per 15 giorni consecutivi.  

 

Vinzaglio, lì  15 maggio 2025 

        

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

Geom. Giuseppe Olivero 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Vinzaglio    

   

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Giuseppe Olivero 

 

                                    

     
 


